Türk tarihi ve kültürü açısından büyük bir önem
taşıyan Şer’iyye Sicillerinden sadece bir tanesinin fihrist
ve tanıtımı yapılmak suretiyle bu alanda yapılan
çalışmalara bir yenisinin ilave edilmesi amaçlanmıştır.

Anahtar Kelimeler: Karahisar-ı Sahib, Şer’iyye
Sicilleri.

KARAHISAR-I SAHIB SHARIA RECORDS NO 565

PRESENTATION AND INDEX 1839-1840
(H.1255-1256)

ABSTRACT

One of the most important archives of Ottoman
history is Sharia Records. The issue of making of Sharia
Records, which gave important information about the
period and place they belonged to, is today a major
problem. This situation makes it obligatory to depend on
a certain method while making use of the records.

Diyarbakır Şer’iyye Sicilleri ( Katalog ve Fîhristleri )”, Türk Dünyası
Araştırmaları Dergisi , S. 90 Ankara, 1994. s. 8.

Rifat Özdemir, “Şer’iyye Sicillerinin Toplu Kataloguna Doğru” , Fırat
Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, C. I, S. 1, Elazığ, 1987, s. 192.

4 Ahmet Aksın; 218 Numaralı Harput Şer’iyye Sicili 1249-1256 ( M. 1833
–1840 ) , Fırat Üniversitesi Sosyal Bil. Enstitüsü (Basılmamış Yüksek Lisans) Tezi,
Elazığ, 1990, s. XXIII.

defteri kaydı.

58 Karahisar-ı Sahib Sancağı’nın 1255 (1839-
1840) senesi Ruz-ı Hızırdan Ruz-ı Kasıma
değin yapılan harcamaların mahalle ve kurâlara
taksimini gösteren tevzi defteri kaydı.

59 1255 (1839-1840) senesinde Karahisar-ı Sahib
Sancağının Đane-i Cihadiyesinin kazalara
taksimini gösteren pusula kaydı.

60 Karahisar-ı Sahib Sancağı’nın 1255 (1839-
1840) senesi Ruz-ı hızırdan Ruz-ı Kasıma
değin kazalarında yapılan harcamaları gösteren
masraf defteri kaydı.

61 Hüdavendigar Ferikliği, Kütahya ve Karahisar-
ı Sahib Muhassılı olarak Tayyar Paşa’nın 1256
(1840) Martı itibariyle bu göreve atandığına
dair 20-30 eylül 1839 tarihli ferman kaydı.

62 Hüdavendigar Ferikliği, Kütahya ve Karahisar-
ı Sahib Muhassılı olarak Tayyar Paşa’nın 1256
(1840) Martı itibariyle bu göreve atandığına
dair 16 Eylül 1839 tarihli ferman kaydı.

63 Karahisar-ı Sahib Sancağına Mütesellim ve
Kaim-i makam olarak Osman Ağa’nın
atandığına dair 1255 (1839-1840) tarihli
buyuruldu kaydı.

64 Karahisar-ı Sahib Sancağına bağlı kazalarda
enfiyye mukataacılığıyla uğraşanların
enfiyelerini devlet görevlileri dışında kimseye
satmamalarına dair 21 Mart 1839 tarihli ferman
kaydı.

65 Karahisar-ı Sahib Sancağına bağlı Kahil
mahallesi sakinelerinden Havva binti
Abdulllah’ın vefatıyla düzenlenen 30 Eylül
1839 tarihli tereke kaydı.

71 Karahisar-ı Sahib Sancağına bağlı Hacı
Mahmud mahallesi sakinlerinden Süleyman’ın
vefatıyla düzenlenen 20 Ekim 1839 tarihli
tereke kaydı.

72 Karahisar-ı Sahib Sancağında olan ve Nezaret-i
Evkaf-ı Hümayuna bağlı olan Çenkci
zaviyesinin harcamalarını gösteren 1255 (1839-
1840) tarihli masraf defteri kaydı.

73 Karahisar-ı Sahib Sancağına bağlı Doğancılar
mahallesi sakinlerinden olan Gifurun veledi
Ohan zimminin ölümüyle düzenlenen 22 Ekim
1839 tarihli tereke kaydı.

74 Karahisar-ı Sahib Sancağına bağlı Kamar
karyesi sakinlerinden Ahmed bin Mahmud’un
vefatıyla düzenlenen 26 Ekim 1839 tarihli
tereke kaydı.

84 Karahisar-ı Sahib Sancağında sakin aslen
Tokatlı Şeftalizade Ahmed Ağa’nın vefatıyla
düzenlenen 14 Aralık 1839 tarihli tereke kaydı.

85 Karahisar-ı Sahib Sancağına bağlı Kahil
mahallesi sakinlerinden Nurtaczade Ali
Paşa’nın vefatıyla düzenlenen 14 Aralık 1839
tarihli tereke kaydı.

86 1255 (1839-1840) tarihinde Karahisar-ı Sahib

108 Karahisar-ı Sahib Sancağına bağlı Voyvoda
mahallesi sakinlerinden Veli bin Veli’nin
vefatıyla düzenlenen 9 Şubat 1840 tarihli
tereke kaydı.

109 Akşehirli olup Bursa’da ölen Barmaksızoğlu
Artin veledi Arsib zimminin ölümüyle
düzenlenen 18 Ekim 1839 tarihli tereke kaydı.

110 Karahisar-ı Sahib Sancağı’nın 1255 (1839-
1840) senesi Ruz-ı Hızırdan Ruz-ı Kasıma
değin yapılan harcamaların mahalle ve kurâlara
taksimini gösteren tevzi defteri kaydı.

111 Karahisar-ı Sahib sancağında bulunan ve 1252
Şaban’ın dan (1836 Kasımı) bu güne kadar
evkaf ve eytamlarda onu on bir buçuk üzere
faize verilen mikdar ve şahısları gösteren evkaf
kaydı.

112 Karahisar-ı Sahib sancağında sakin Derdin
Yakup’un arzuhali üzerine amcasından kalan
mallarından kendisine verilmesine dair 18-28
aralık 1839 tarihli ferman kaydı.

113 Karahisar-ı Sahibde olan Đran Tüccarı vekili
Hasan Ağa’nın Odabaşıoğlu Hacı Ali
Efendi’den alacağının tahsili için gönderilen 21
Mart 1840 tarihli ilam defteri kaydı.

114 1255 (1839-1840) senesi Ruz-ı kasımından
sene-i mezbûre Zilhiccesine değin Karahisar-ı
Sahib sancağına bağlı Sincanlı kazasının
masrafını gösteren masraf tevzi defteri kaydı.

115 1255 (1839-1840) senesi Ruz-ı kasımından

14 Besim Darkot, “Karahisar ”, Đ.A, MEB, C.VI., s.278.
15 Metin Tuncel; “Karahisar ”, DĐA, C.24, Đstanbul, 2001, s.416-418.
16 Feridun Emecen; “Afyonkarahisar”, DĐA, C.1, Đstanbul, 1998, s.443-446.
17 Bu konu hakkında ayrıntılı bilgi için Bkz. Komisyon ; “483 Numaralı

Muhasebe-i Vilayet-i Anadolu Defteri (937/1530) (Kütahya, Karahisar-ı Sahib,
Sultanönü, Ankara)”, Ankara, 1983, s.22-24, 49-57.